



fssai

भारतीय खाद्य सुरक्षा और
मानक प्राधिकरण

विश्वास के प्रेरक, सुरक्षित और पोषक आहार के आश्वासक

फा. सं० 11022/01/2020-क्यूए

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

भारत सरकार, एफडीए भवन, कोटला रोड,

नई दिल्ली-11002

सूचना

दिनांक 9 अप्रैल 2021

सातवीं खाद्य विश्लेषक परीक्षा, 2021 (सातवीं एफ.ए.ई.-2021)

और

चतुर्थ कनिष्ठ विश्लेषक परीक्षा, 2021 (चतुर्थ जे.ए.ई.-2021)

खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम, 2006 के अंतर्गत खाद्य सुरक्षा और मानक नियम, 2011 के नियम 2.1.4 के उप-नियम (ii) के अनुसार सातवीं खाद्य विश्लेषक परीक्षा, 2021 और चतुर्थ कनिष्ठ विश्लेषक परीक्षा, 2021 के लिए निर्धारित प्रपत्र में पात्र उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परीक्षा की तिथियाँ निम्नानुसार हैं:

लिखित परीक्षा (पेपर I) : 23 मई, 2021

प्रायोगिक परीक्षा (पेपर II) : 17 एवं 18 जुलाई, 2021

आयु, अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता(ओं) और अनुभव, परीक्षा शुल्क, पाठ्यक्रम, परीक्षा कार्यक्रम इत्यादि के संबंध में विस्तृत विवरण एफ.एस.एस.ए.आई की वेबसाइट www.fssai.gov.in पर उपलब्ध हैं। ऑनलाइन आवेदन वेबसाइट <https://fssai.thinkadmission.in/> पर किए जाएँ।

ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि 7th मई, 2021 है।

नोट:- अभ्यर्थी जिन्होंने 1st या 2nd या 3rd कनिष्ठ विश्लेषक परीक्षा उत्तीर्ण की है एवं अब तीन साल का खाद्य विश्लेषण में अनुभव प्राप्त कर लिया है और खाद्य सुरक्षा और मानक नियम, 2011 के नियम 2.1.4 के अनुसार अर्हता प्राप्त हैं तो वे इस ऑनलाइन आवेदन को न भरें। उनके लिए जून, 2021 के तीसरे सप्ताह में अलग से नोटिस एवं आवेदन फार्म वेबसाइट पर अपलोड जारी किया जाएगा।

आदेशानुसार

सदस्य सचिव

खाद्य विश्लेषक परीक्षा बोर्ड

faexam.ga@fssai.gov.in

fssai

Inspiring Trust, Assuring Safe & Nutritious Food

FOOD SAFETY AND STANDARDS
AUTHORITY OF INDIA



File No: 11022/01/2020-QA

Food Safety and Standards Authority of India
Ministry of Health and Family Welfare,
Government of India, FDA Bhawan, Kotla
Road, New Delhi – 110002

Dated 9th April 2021

NOTICE

**7th FOOD ANALYST EXAMINATION, 2021 (7th FAE-2021)
and
4th JUNIOR ANALYST EXAMINATION, 2021 (4th JAE-2021)**

Online applications are invited from eligible candidates, in the prescribed format, for 7th Food Analyst Examination, 2021 as per sub-rule (ii) of Rule 2.1.4 of Food Safety and Standards Rules, 2011 under the Food Safety and Standards Act, 2006 and 4th Junior Analyst Examination, 2021. The dates of examination are as under:

Theory (Paper I) : 23rd May, 2021
Practical (Paper II) : 17th & 18th July, 2021

Detailed information on age, essential educational qualification(s) & experience, examination fees, syllabus, examination schedule, etc., are available on the FSSAI website: www.fssai.gov.in The website for submission of online application is fssai.thinkadmission.in

LAST DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATIONS IS 7th May, 2021.

Note:- The candidates who have passed 1st or 2nd or 3rd Junior Analyst Examination and has now acquired three years of experience in analysis of food and further fulfill the eligibility criteria as per Rule 2.1.4 of FSS Rules, 2011 need not require to apply through this online application. A separate notice as well as application form will be uploaded on the website of FSSAI in the 3rd week of June, 2021.

By Order
Member Secretary
Board of Food Analyst Examination
faexam.qa@fssai.gov.in